
REGIONINĖS PLĖTROS DEPARTAMENTAS PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 

KAUNO APSKRITIES SKYRIUS 

KAUNO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2017-05-09   Nr. 51/2P-5 

Kaunas 

 

Posėdis įvyko 2017 m. balandžio 25 d. 13 val. Kėdainiuose. 

Kauno regiono plėtros tarybos posėdžio pirmininkė – Nijolė Dirginčienė, Birštono savivaldybės 

merė. 

Kauno regiono plėtros tarybos posėdžio sekretorė – Loreta Veličkaitė, Regioninės plėtros 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno apskrities skyriaus vyriausioji specialistė. 

Dalyvavo 16 iš 20 Kauno regiono plėtros tarybos narių. Kvorumas yra. 

Dalyvavo: 

Tarybos nariai: 

Nijolė Dirginčienė, Birštono savivaldybės merė, 

Rimantas Diliūnas, Kėdainių rajono savivaldybės tarybos narys, 

Jonas Gurskas, Kauno rajono savivaldybės mero pavaduotojas, 

Algirdas Gricius, Raseinių rajono savivaldybės meras, 

Saulius Grinkevičius, Kėdainių rajono savivaldybės meras, 

Vytas Kederys, Birštono savivaldybės mero pavaduotojas, 

Povilas Mačiulis, Kauno miesto savivaldybės mero pavaduotojas, 

Algis Marcinkevičius, Prienų rajono savivaldybės mero pavaduotojas, 

Eugenijus Sabutis, Jonavos rajono savivaldybės mero pavaduotojas, 

Vytenis Tomkus, Kaišiadorių rajono savivaldybės meras, 

Alvydas Vaicekauskas, Prienų rajono savivaldybės meras, 

Eugenijus Cikanavičius, Kaišiadorių rajono savivaldybės narys, 

Arvydas Garbaravičius, Kauno miesto savivaldybės narys, 

Simonas Kairys, Kauno miesto savivaldybs mero pavaduotojas, 

Paulius Visockas, Kauno rajono tarybos narys, 

Tomas Žalpys, Kėdainių rajono savivaldybės tarybos narys. 

Kiti dalyviai: 

Kauno regiono plėtros tarybos posėdžio dalyvių sąrašas, kiti dalyviai (pridedamas). 

 

DARBOTVARKĖ: 

 

Kauno regiono plėtros tarybos pirmininkė Nijolė Dirginčienė pristatė Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2015 m. gegužės 20 d. įsakymo Nr. 1V-412 „Dėl regionų plėtros tarybų sudėties 

patvirtinimo“ 2017 m. balandžio 13 d. pakeitimą, kuriuo į KRPT sudėtį yra įtraukiamas naujas narys 

– Kauno rajono savivaldybės mero pavaduotojas Paulius Visockas. 

 

1. Kauno regiono plėtros tarybos posėdžio darbotvarkės tvirtinimas 

Pranešėja Kauno regiono plėtros tarybos pirmininkė Nijolė Dirginčienė 

2. Dėl aplinkos regioninių projektų pagal priemones, kurių asignavimų valdytojas yra Aplinkos 

ministerija, projektų rengimo ir įgyvendinimo ir Dėl papildomų lėšų pagal priemonę Nr. 



2 

05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas 

ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ 

Pranešėjai Lietuvos Respublikos aplinkos viceministras Mindaugas Gudas ir Regioninės plėtros 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Šiaulių apskrities skyriaus vedėja, atliekanti Kauno 

apskrities skyriaus vedėjo pareigas Dalia Dijokaitė 

3. Dėl Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų keitimo 

Pranešėja Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Techninės paramos 

administravimo ir veiklos koordinavimo skyriaus vyriausioji specialistė Justina Banionienė 

4. Dėl Kauno regiono projektų sąrašų tvirtinimo pagal priemonę Nr. 06.2.1-TID-R-511 

„Vietinių kelių vystymas“ 

Pranešėja Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Techninės paramos 

administravimo ir veiklos koordinavimo skyriaus vyriausioji specialistė Justina Banionienė 

5.  Dėl Kauno regiono projektų sąrašų tvirtinimo pagal priemonę Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 

„Miestų kompleksinė plėtra“ 

Pranešėja Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Techninės paramos 

administravimo ir veiklos koordinavimo skyriaus vyriausioji specialistė Justina Banionienė 

6. Dėl Kauno regiono projektų sąrašų tvirtinimo pagal priemonę Nr. 05.4.1-CPVA-R-302 

„Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus“ 

Pranešėjas Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno apskrities 

skyriaus vyriausiasis specialistas Romualdas Dumčius 

7. Dėl Kauno regiono projektų sąrašų tvirtinimo pagal priemonę Nr. 05.5.1-APVA-R-019 

„Kraštovaizdžio apsauga“ 

Pranešėjas Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno apskrities 

skyriaus vyriausiasis specialistas Romualdas Dumčius 

8. Dėl Kauno regiono projektų sąrašų tvirtinimo pagal priemonę Nr. 04.5.1-TID-R-516 

,,Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ 

Pranešėjas Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno apskrities 

skyriaus vyriausiasis specialistas Romualdas Dumčius 

9. Dėl apibendrintos informacijos apie Kauno regione vykdomų Integruotų teritorijų vystymo 

programų įgyvendinimą 

Pranešėja Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Techninės paramos 

administravimo ir veiklos koordinavimo skyriaus vyriausioji specialistė Justina Banionienė 

10. Informacija apie projektų vertinimą 

Pranešėja Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Šiaulių apskrities 

skyriaus vedėja, atliekanti Kauno apskrities skyriaus vedėjo pareigas Dalia Dijokaitė 

 

1. SVARSTYTA. Posėdžio darbotvarkė. 

Tarybos posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė pristatė posėdžio darbotvarkę ir pasiūlė iš 

darbotvarkės išbraukti 3 klausimą dėl Perkančiosios organizacijos parinkimo įgyvendinant Projektų 

finansavimo sąlygų aprašo reikalavimus pagal priemonę Nr. 04.5.1-TID-R-518 „Vietinio susisiekimo 

viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“, atsižvelgiant į merų darbo grupės siūlymą 

nesvarstyti šio klausimo ir atidėti šio klausimo svarstymą kitam posėdžiui. Taip pat pirmininkė 

pasiūlė sujungti 2 ir 4 klausimus bendram svarstymui. Į darbotvarkę įtrauktas papildomas klausimas 

dėl Kauno regiono projektų sąrašo pagal priemonę Nr. 04.5.1-TID-R-516 ,,Pėsčiųjų ir dviračių takų 

rekonstrukcija ir plėtra“ keitimo. 

NUSPRĘSTA.  Pritarti posėdžio darbotvarkei. 

 

2. SVARSTYTA. Aplinkos regioninių projektų pagal priemones, kurių asignavimų valdytojas yra 

Aplinkos ministerija, projektų rengimas ir įgyvendinimas ir Papildomos lėšos pagal priemonę Nr. 

05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir 

plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ 



3 

Lietuvos Respublikos aplinkos viceministras Mindaugas Gudas informavo dėl aplinkos regioninių 

projektų pagal priemones, kurių asignavimų valdytojas yra Aplinkos ministerija, projektų rengimo ir 

įgyvendinimo. Pranešėjas atkreipė dėmesį, jog yra gautas prašymas iš Kėdainių rajono savivaldybės 

ir UAB „Kėdainių vandenys“ skirti papildomą finansavimą Kėdainių miesto nuotekų valymo 

įrenginių rekonstrukcija panaudojant sutaupytas Kauno regiono lėšas.  

Dalia Dijokaitė pateikė aktualią informaciją dėl priemonės Nr. 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ 

bei sutaupytas lėšas ir aplinkos viceministro minėtą Kėdainių rajono savivaldybės gautą prašymą dėl 

papildomo finansavimo skyrimo. Taip pat buvo pateikti du sprendimo projektai, buvo pasiūlyta 

svarstyti antrąjį sprendimo projektą, kuriuo būtų pritariama, kad papildomas finansavimas, 

panaudojant sutaupytas Kauno regiono lėšas, būtų skirtas Kėdainių miesto nuotekų valymo įrenginių 

rekonstrukcijai. Kilo diskusija. Aplinkos ministerijos Europos Sąjungos paramos administravimo 

departamento direktorius Inesis Kiškis pritarė, kad Dalios Dijokaitės pasiūlytas sprendimo projektas 

yra tinkamas ir Aplinkos ministerija pritaria tokiam susidariusios problemos sprendimui. 

Balsavo dėl sprendimo: ,,pritariu“ – 16, ,,nepritariu“ – 0, ,,susilaikau“ – 0. 

NUSPRĘSTA. Pritarti, kad papildomas finansavimas, panaudojant sutaupytas Kauno regiono lėšas, 

būtų skirtas Kėdainių miesto nuotekų valymo įrenginių rekonstrukcijai ir kreiptis į Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministeriją dėl Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų limito Kauno regionui 

padidinimo projektui įgyvendinti. 

 

3. SVARSTYTA. Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų keitimas 

Justina Banionienė informavo apie poreikį keisti Kauno regiono plėtros planą iki 2020 metų.  

Balsavo dėl sprendimo: ,,pritariu“ – 16, ,,nepritariu“ – 0, ,,susilaikau“ – 0. 

NUSPRĘSTA. Pakeisti Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų, patvirtinto Kauno regiono plėtros 

tarybos 2010 m. gegužės 25 d. sprendimu Nr. 1 „Dėl Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų 

patvirtinimo“, dalį „Priemonių planas“ ir  išdėstyti nauja redakcija. 

 

4. SVARSTYTA. Kauno regiono projektų sąrašo keitimas pagal priemonę Nr. 06.2.1-TID-R-511 

„Vietinių kelių vystymas“ 

Justina Banionienė informavo apie poreikį keisti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų  

bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą Nr. 06.2.1-TID-R-511-21: į sąrašą įtraukiami du 

nauji įvertinti projektiniai pasiūlymai - „Prienų miesto J. Vilkutaičio-Keturakio gatvės atkarpos nuo 

Vytenio g. iki Kęstučio g. rekonstrukcija“ ir „Naujos gatvės nuo J. Šimkaus iki Vyčio kryžiaus g. 

įrengimas“. 

Iš posėdžio išvyko Tarybos nariai Saulius Grinkevičius, Arvydas Garbaravičius ir Simonas Kairys. 

Balsavo dėl sprendimo: ,,pritariu“ – 13, ,,nepritariu“ – 0, ,,susilaikau“ – 0. 

NUSPRĘSTA. Pakeisti Lietuvos Respublikos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos priemonės Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą, patvirtintą Kauno 

regiono plėtros tarybos 2016 m. rugsėjo 29 d. sprendimu Nr. 51/2S-50 „Dėl Lietuvos Respublikos 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 06.2.1-TID-

R-511 „Vietinių kelių vystymas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno 

regiono projektų sąrašo patvirtinimo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija. 

 

5. SVARSTYTA. Kauno regiono projektų sąrašo keitimas pagal priemonę Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 

„Miestų kompleksinė plėtra“ 

Justina Banionienė informavo apie poreikį keisti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų  

bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą Nr. 07.1.1-CPVA-R-905-21: keičiamas projekto 

„Raseinių m. daugiabučių namų kiemų kompleksinis tvarkymas“ lėšų poreikis, projekto „Nemuno 

upės pakrantės ir Revuonos parko bei jo prieigų sutvarkymas ir pritaikymas bendruomenės ir verslo 

poreikiams“ paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai institucijai terminas, taip pat taisomos techninės 

klaidos. 



4 

Balsavo dėl sprendimo: ,,pritariu“ – 13, ,,nepritariu“ – 0, ,,susilaikau“ – 0. 

NUSPRĘSTA. Pakeisti Lietuvos Respublikos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“ iš Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą, 

patvirtintą Kauno regiono plėtros tarybos 2016 m. kovo 22 d. sprendimu Nr. 51/2S-23 „Dėl 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto priemonės Nr. 07.1.1-

CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Kauno regiono projektų sąrašo patvirtinimo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija.  

 

6. SVARSTYTA. Kauno regiono projektų sąrašo tvirtinimas pagal priemonę Nr. 05.4.1-CPVA-R-

302 „Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus“ 

Romualdas Dumčius pristatė iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Kauno regiono projektų sąrašo Nr. 05.4.1-CPVA-R-302-21 projektą: įvertintas vienas projektinis 

pasiūlymas - „Kauno kino centro "Romuva" kultūros paveldo objekto aktualizavimas, jį įveiklinant, 

optimizuojant ir keliant paslaugų kokybę“.  

Balsavo dėl sprendimo: ,,pritariu“ – 13, ,,nepritariu“ – 0, ,,susilaikau“ – 0. 

NUSPRĘSTA. Patvirtinti Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 05.4.1-CPVA-R-302 „Aktualizuoti 

savivaldybių kultūros paveldo objektus“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą. 

7. SVARSTYTA. Kauno regiono projektų sąrašo keitimas pagal priemonę Nr. 05.5.1-APVA-R-019 

„Kraštovaizdžio apsauga“ 

Romualdas Dumčius informavo apie poreikį keisti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų  bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą Nr. 05.5.1-APVA-R-019-21: keičiamas 

projekto „Kraštovaizdžio ir gamtinio karkaso sprendinių koregavimas arba keitimas Kaišiadorių 

rajono savivaldybės ir jos dalių bendruosiuose planuose“ paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai 

institucijai terminas. 

Balsavo dėl sprendimo: ,,pritariu“ – 13, ,,nepritariu“ – 0, ,,susilaikau“ – 0. 

NUSPRĘSTA. Pakeisti Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio 

apsauga“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono 

projektų sąrašą, patvirtintą Kauno regiono plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 29 d. sprendimu Nr. 

51/2S-46 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 

priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašo patvirtinimo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija. 

 

8. SVARSTYTA. Kauno regiono projektų sąrašo keitimas pagal priemonę Nr. 04.5.1-TID-R-516 

,,Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ 

Romualdas Dumčius informavo apie poreikį keisti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų  bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą Nr. 04.5.1-TID-R-516-21: keičiamas 

projekto „Pėsčiųjų ir dviračio tako įrengimas aplink Girelės II tvenkinį Kaišiadorių mieste“ paraiškos 

pateikimo įgyvendinančiajai institucijai terminas. 

Balsavo dėl sprendimo: ,,pritariu“ – 13, ,,nepritariu“ – 0, ,,susilaikau“ – 0. 

NUSPRĘSTA. Pakeisti Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir 

dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą, patvirtintą Kauno regiono plėtros tarybos 2016 m. 

gruodžio 8 d. sprendimo Nr. 51/2S-60 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 

„Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ ir jį išdėstyti nauja redakcija.  



5 

 

 
 

9. PRISTATYTA. Informacija apie Kauno regione vykdomų Integruotų teritorijų vystomo programų 

įgyvendinimą 

Justina Banionienė pateikė apibendrintą informaciją apie regione vykdomų integruotų teritorijų 

vystymo programų įgyvendinimą (pranešimas pridedamas). 

 

10. PRISTATYTA. Informacija apie projektų vertinimą 

Dalia Dijokaitė pateikė aktualią informaciją apie projektų vertinimą. 

 

 

 

Tarybos posėdžio pirmininkė   Nijolė Dirginčienė 

 

 

 

Tarybos posėdžio sekretorė     Loreta Veličkaitė 


